
Zpráva o prvních čtyřiadvaceti hodinách v ŠvP 
 
Ve dvě slza ukápla 
V pět už pusa rozsmátá. 
 
Chaloupka se tyčí 
Kopec s námi cvičí. 
 
Sotva dechu popadaje 
Potu z nás už trošku leje 
 
Přišel Artuš s mečem 
A začal ten večer. 
 
Merlin trošku začaroval 
Ejhle slunce vyčaroval. 
 
Pážata se snažila 
Pokřik rychle složila. 
 
V noci jsme si zařádili 
Merlin s Artušem se nevyspali. 
 
Brzo ráno raníčko 
Zdravili jsme sluníčko. 
 
V zdravém těle zdravý duch 
Vypustili z břůška puch. 
 
Vlajka symbol družiny 
Toť úkol náš jediný. 
 
Vlajkami jsme mávali 
Pokřikem jim pokřtili. 
 
Merlin opět čaroval 
A deštíček zažehnal. 
 
Bylo klání veliké 
Přehazka a né že né. 
 
Teď tu všichni veršujem 
Do deníku čarujem. 
 
Jídlo nemá chybu 
Nedáme si rybu. 
Vepřík to jistí 
Budeme ho jísti. 
 
Jogurt, jablko, pomeranč 
Toť náš zdejší lanč. 
 
Prvnímu dni třikrát hurá 
Zítra píšem zase znova. 
 
Zapsáno 17.40 hod  31.5. 2009 Vítkovice – Pergamentka                Merlin a Artuš 



Zpráva o druhých čtyřiadvaceti hodinách                         1. 6. 2009 
Ráno jsme běželi na rozcvičku 
Procvičovali si kroucení zadečků 
 
K snídani byla paštika¨ 
Hodně byla veliká 
 
Za úklid jsme dostali 
Kočičky a poklady 
 
S šiframi jsme si lámali hlavy 
A nakonec je dali dohromady 
 
Dárečky jsme vyráběli 
Aby na trh dobré byly 
 
K obědu jsme dostali 
Karboš co jsme spapali 
 
Odpolední klid byl  
A při něm se hábit šil 
 
Na výlet jsme vyrazili 
Pohárem vše oslavili 
Chatička neměla zvonec 
Škoda že té pohádky byl konec 
 
Ve verších jsme kecali 
A dopis vám napsali 
 
Míč nám o zem bouch 
Hráli jsme totiž vozembouch 
 
Návrat domů sláva nazdar 
Středověký bazar nastal 
Hábit dárek peníze 
Hodily se velice 
Hned jsme na trh spěchali 
Zboží jsme tam prodali 
 
Kulatý stůl – rada jen 
Probrala tam další den 
 
Ten kdo na trhu utržil 
Část Grálu si zasloužil 
 
Kdo by neskládal básně 
Když je tady tak krásně                   Složilili : Klára, Radim, Eliška, Aneta, Kačka  
                                                                                    (korektura – Merlin, Artuš) 
 



Zpráva o třetích čtyřiadvaceti hodinách    2. 6. 2009    
 
Po večeři sranda byla 
A scénka se vydařila 
 
Na scéně byla Karkulka 
Naše známá hrdinka 
 
Do postele jsme spěchali 
U toho se řehtali 
 
Ráno byla rozcvička 
Vašík si udělal bebíčka  (uhodil se do hlavičky – bez následků) 
 
K snídaní mňamka – vajíčka 
Papali chlapečci i holčička 
 
Stavěli jsme Merlina 
S ním pak sranda skončila 
Když Merlina si nezískáme 
Se surovinami smůlu máme 
 
Dopadlo to výborně 
Jsme jen trochu v šoku 
Suroviny dostaneme 
Od každého trochu 
 
Nastala vážná situace 
Další rytíři zvoleni – začaly ovace 
 
Svíčková byla k obědu 
Udělala nám v bříšku pohodu 
 
Na skupiny jsme se rozdělili 
Obilí jsme rozdrtili 
Chleba péci budeme 
Na plotně z kamene 
 
Ohniště jsme připravili 
Tříštičky naštípali 
Plochými kameny obložili 
 
Další zápas v pink-ponku 
Přehazku hrajeme hodinku 
 
Potom jsme deník psali 
A u toho se potrápili 
 
Složili:   Vašek, Míša, Kačka, Klára, Lukáš  
                 (korektura – Merlin a Artuš) 



 



Zpráva o čtvrtých čtyřiadvaceti hodinách                    3. 6. 2009 
 
Nasmáli jsme se u vtipů 
A měli jsme hodně důvtipu 
 
Šli jsme do postele spát 
A trochu se i bát 
Byla velká buřina 
Zachránila nás peřina 
 
Ráno raníčko třída vstala 
Sladkou snídani si dala 
 
Větu jsme vyluštit museli 
Peníze jsme za to dostali 
Slovíčka jsme hledali 
Hodně jsme u toho běhali 
Moudrost z věty čišela 
Artuš  zákony posílá 
 
Těstíčko jsme zadělali 
Mnoho špíny nadělali 
 
K obědu bylo kuře s brambory 
A okurka z oblohy 
 
Ohníček jsme rozžhavili 
A chlebíček připravili 
 
Házeli jsme špalkem 
Měřili  to krokem 
Středověk jak vyšije 
Pro mnohé to těžké je 
 
Vyhráli Sasové 
Hrálo se totiž o koně 
Pšenice nám ještě zbyla 
Dobře nám koníčka nakrmila 
 
Začal nám deštík 
Ale neměli jsme deštník 
Utekli jsme domů 
Chleba vzali k tomu 
Do popela brambor dali 
A na ty jsme zapomněli 
 
Konec čtyřiadvaceti hodinám 
Nashledanou všem rodinám 
 
Složili: Ája, Matěj, Lukáš, Eliška, Kuba, Anda (korektura Merlin a Artuš) 



 



Zpráva o pátých  čtyřiadvaceti hodinách                    4. 6. 2009 
 
Po večeři pantomima 
Zajímavá kouzla  byla 
Pomeranče a jablíčka 
Nakrájela babička 
 
Po krásné noci  
Cvičili holky i kluci 
Pořád jsme běhali 
A sluníčko volali 
Potom byla snídaně 
Pro mě i  pro koně 
Úklidili jsme  po snídani  
Výsledek byl nevídaný  
Koňáci a zpátečníci 
Byli silní jako býci 
Chodili jsme vpřed i vzad 
Nikdo z nás neupad 
Ten kdo koně měl 
Popředu běhat směl 
Slov jsme nasbírali dost 
Skupině pro radost 
A někomu pro žalost  
 
Obídek byl sladký 
A poledňák krátký 
 
Na výletě domečky jsme stavěli 
Pro Elfy i pro víly 
Vydrápali jsme se na kopec 
Závodili jsme o stošest 
Protivníka jsme srazili 
Červenou koulí jsme hodili 
Zpáteční cestu kroupy zkazily 
Květiny při tom trhali 
Herbář tvořit chceme 
Nejen z jetele 
Kopretina,zvonek, pcháč 
To bude herbář náš  
 Kakost, jitrocel a rdesno 
Mezi novinami je jim těsno  
 
Sláva nazdar výletu 
Zmokli jsme a už jsme tu 
 
Tato  báseň pravda je 
A navždy pravdou zůstane 
 
Složili: David, Vašek, Lukáš, Ondřej (korektura Merlin a Artuš) 



Zpráva o šestých čtyřiadvaceti hodinách                               5. 6. 2009 
 
Pátek bláznů svátek 
 
Zahráli jsme si pravdičku 
Dostali jsme hvězdičku 
 
Vyčistili jsme si zuby  
Šli jsme do postele, víme kudy 
 
Dnes prvně nás úča vzbudila 
A rozcvička nebyla 
 
Dali jsme si rohlíčky 
Na ně trochu paštičky 
 
Rozdávaly se kočičky 
Za to růžové perličky 
 
Nastříhali jsme vážky a motýly 
Pak jsme je na trička lepili 
 
Smažený sýr a brambory 
Po té trocha klidu neškodí 
Kouzelník Merlin čaroval 
Obrázky na trička maloval 
 
Kolem chaty velké prádlo 
Nebyl svátek, stejně vlálo 
 
Sušili jsme sušili 
V kouři jsme ho udili 
 
Kuba řezal klacíčky 
Dali jsme si buřtíčky 
Opékali jsme je na ohníčku 
A k nim po  kousku chlebíčku 
 
Po buřtíkách jahod košíček 
Dostali jsme ho od našich babiček 
 
Pak palačinky stočené 
Borůvkami mazané 
 
Velký turnaj O pohár 
Artuš dneska pořádal 
Vítěze už víme 
Večer ho oceníme 
 
Složili:  Kuba, Radim , Markéta, Myška, Klára (korektura Merlin a Artuš) 



Zpráva o sedmých čtyřiadvaceti hodinách       6. 6. 2009 
 
Večer byla zasedačka 
Byla to hra, žádná rvačka 
Dneska dlouhý výlet byl 
Výhled se nám zalíbil 
 
Šli jsme na Janovu Horu 
Někteří se sklouzli dolů 
 
Byli jsme tam na hřišti 
Viděli jsme koníčky 
Biofarma zvláštní věc 
Zdravé jídlo dobré jest 
 
Jezdili jsme na koni 
Někteří se báli a nechtěli 
Tak zůstali s kozama 
Na klouzačce s rohama 
 
Pod deštníček šlehačky kopec 
Kdo to sněd ten byl borec 
 
Peníze jsme utratili 
Dárky jsme nakoupili 
Vždyť jedeme brzo domů 
Radost chceme přivézt k tomu 
 
Cesta dolů zkratkou ouha 
Nebyla už tolik dlouhá 
Vašek Matěj ví 
Kudy se chodí 
 
Z oblohy se cedí 
My už jsme v chalupě a celí 
Bříško máme plné 
A nožičky tuhé 
 
Trika čeká dokreslení 
A jít ven to k tomu není 
Někdo kreslí motýla 
Někdo okna zavírá 
Někdo na film zírá 
Někdo písně zpívá 
Někdo jen tak leží 
Čas nám rychle běží 
 
Pánové a dámy 
Loučíme se s vámi 
Složili: Eliška, Honza, Standa, Michal, Markéta ( korektura Artuš a Merlin) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o posledních čtyřiadvaceti hodinách                           7. 6. 2009 
 
Zlatý grál jsme sestavili 
Nad ním jsme se natrápili 
Kusů bylo víc než dost 
Jeden pravý pro radost 
 
Truhla bezpečně skryta byla 
Klára ji v noci zahřívala 
 
Klíč k truhle u babičky byl 
Tajemství obsahu odhalil 
 
Truhla odemknuta byla  
Radost Biskupům způsobila 
 
Velký poklad v truhle byl 
A pravý grál odhalil 
 
Odměny nás překvapily 
Rodiče nás potěšili 
 
Složili: Anda, Aneta, Ája, Míša,Míla, Michal, Myška, Markéta, Matěj, Lukáš, Patrik, David, 
Vašek, Verča, Standa, Kačka, Klára, Kuba, Eliška, Ondřej, Honza, Radim 
 
 
 
 
 


